

# VARIANTEN

MEDLEMSBLAD FOR SKAKKLUBBEN AF 1927

2. Årgang

nr. 1

Ja - så er bladet her igen. Vi prøver, trods manglende reaktioner på bladets indhold sidste sæson, atter at brygge noget sammen, der kan have medlemmernes interesse. MEN, vi håber, at medlemmerne vil komme med indlæg eller forslag til ting, de kunne tænke sig blev taget op i bladet. Vær med til at præge det ved at give din mening til kende om det eller ved at komme med indlæg.

~~~~~

## TEORI !?

Skal vi nu se det grimme ord igen. Man må formode, at det er et ord, der skurrer væmmeligt i ørerne på mange efter fiaskoen sidste sæson, hvor vi tilbød et program, som ville betyde en effektiv undervisning; blandt andet skulle det sikre, at ikke-interesserede ikke forstyrrede undervisningen. Reaktionen på dette tilbud var rørende, nemlig siger og skriver NUL, hvilket forhåbentlig ikke er et udtryk for interessen, men snarere for dovenskaben. Det står ingen steder skrevet, at teori skal være kedelig. Hvis man selv gør sit til det KAN den gøres vældig sjov. Det er havet over enhver tvivl, at teorikendskab øger spillestyrken betydeligt. Hvad var Eskild

før han fik fat i nogle teoribøger? Hvad var grunden til at Erik Madsen kun var ét år i 1.klasse før han røg op i mesterklassen og hvad var grunden til at Preben Clausen, efter at have tabt de første 7 partier, fik 5 points i de sidste 7 og dermed holdt sig i mesterklassen osv. osv. De gjorde alle mere ved teorien, end de tidligere havde gjort.

Vi kunne, for at alle parter kan få mest muligt ud af det, oprette to hold. Dels et decideret begynderhold og dels et hold for de mere øvede, således at begynderne ikke synes, det er for svært og de andre, at det er for let. At medlemmerne undervises i teori vil uden tvivl også betyde en del for klubben, da det sikkert vil afspejle sig i holdturneringsresultaterne, at de "dumme" fejl, såsom åbningsfælder og manglende kendskab til elementar slutspilteknik, undgås. Derfor ---- meld dig som interesseret i teoriundervisning, uanset spillestyrke. MELD DIG I DAG HELLERE END FÆSTE GANG, ELLERS GLEMMER DU DET BARE. I nærmere fremtid aftales så enkeltheder med underviserne. OG STÅ SÅ IKKE DÉR OG SLÆV, NÅR DU EGENTLIG GERNE VIL VÆRE MED; OVER OG BLIVE SKREVET OP NU !! Henvend dig hos turneringslederen.

---

Holdturneringen står nu temmelig snart for døren, og vi skal i år bevise, at alle vore flotte placeringer sidste år ikke var tilfældige. Det kræver imidlertid en indsats af alle. Først og fremmest skal vi have samlet nogle hold sammen. Til det formål vil der også i dag vandre en liste rundt, hvorpå interesserede kan indtegne sig; DET ER SIDSTE FRIST. Holdturneringen strækker sig over 7 aftener fordelt på 6 mdr. Mindst 3 kampe er hjemmekampe, som spilles på vor egen klubaften (undtaget er dog mesterholdet,

der spiller på lørdage), så det vil sige, at det offer deltagerne skal bringe reelt beløber sig til 3 aftener på 6 mdr., det er da til at overkomme. Hvis du trods alt ikke har tid at være med hver gang, så skriv dig på som reserve, så du alligevel kan være til hjælp for et hold, når en af dets faste spillere er forhindret. **DERMAST** når du har meldt dig til holdturneringen, så sæt alt ind på at være med **HVER** gang. Hvor stor betydning det har, at det er et sammensvejet hold, der spiller illustreres måske bedst med tilfældet fra sidste år, hvor A-holdet i 56 kampe kun i 3 tilfælde anvendte reserve og vandt rækken overlegent, mens B-holdet brugte reserver godt 10 gange og blev nr. 2, 3½ p. efter Korsør. Jeg vil vove at påstå, at B-holdet havde vundet rækken, hvis det hele tiden havde været ens. Så støt dit hold - vær med hver gang. I fjor stillede vi 3 hold, og vi må nok se i øjnene, at det ikke bliver til flere i år. Men 3 hold bør vi dog kunne stille. Vi er berettiget til at stille ét hold i mesterrækken og to hold i B-rækken. Desuden har vi lov at stille lige så mange hold i C-rækken vi lyster. Vi skal vel have det ene B-hold op i A-rækken i år? Er det iøvrigt ikke snart på tide, at vore unge lovende spillere begynder at fortrænge spillerne på det old-boyshold, der vandt A-rækken?

! S&S&S&S&S S&S&S&S&S&S&S

#### RIKSTEDTURNERINGEN D. 9 NOVEMBER

Det er måske lidt tidligt at omtale RIKSTEDTURNERINGEN, men for at du i god tid kan reservere dig dagen til denne ekceptionelt populære turnering skal det lige i forbifarten nævnes, at den løber af stabelen d. 9 november kl. 9 med VALDEMARENGLET som ramme om turneringen, der som sædvanlig spilles over 5 runder efter Konrads system med ½ times betærknings-

tid pr. mand pr. parti. Vi skulle gerne møde lige så talstærkt op som de foregående år, og endnu gernere tage os af nogle flere præmier end de par stykker, vi plejer at tage.

Lørdag d.1 nov. får vi besøg af et efter sigende stærkt svensk hold, Uddevalla? på 15 mand. Holdet, der er på gennemrejse, ville gøre holdt her, hvis vi var interesseret, hvilket bestyrelsen sagde ja tak til. Vi kan vel nok samle 15 mand, selv om det er en lørdag? Kontakten er kommet i stand gennem en spiller fra Uddevalla, Jørgen Jensen, der tidligere har spillet hos os, og Eskild Jørgensen. Hvis du har lyst og tid til at deltage så reserver dagen og tilmeld dig hos turn.led.

Bestyrelsen blev på generalforsamlingen ændret på et enkelt punkt, idet Preben V. Andersen er flyttet fra byen og derfor ikke kunne være kasserer mere. Generalforsamlingen valgte med akklamation vort æresmedlem Knud Jørgensen til kasserer. Hermed skulle regnskabet være i de bedste hænder, da han tidligere gennem en lang årrække samvittighedsfuldt har bestridt hvervet.

## KLUBBENS BESTYRELSE

Formand- Jørn Hansen, Sct Gertrudsvej 3 - 613435

Kasserer: Knud Jørgensen

Eskild Jørgensen

Otto Olsen, Dronningensgade 611771

Lasse Appelquist

Materialforvaltere: Anton Pedersen

Turneringsleder: Lasse Appelquist

## REDAKTØR: LASSE APPELQUIST

Næste nr.